Протокол
заседания членов жюри конкурса
III Межрегионального фестиваля
детских хореографических коллективов
«В гостях у «Родничка»
от 29 марта 2009г.
Присутствовали:
Шаповалов И.А. (председатель жюри)
Члены: Шелякин B.C., Шелякина Г.П., Лаврова Г.Е., Журавлёва В.Н.
Повестка дня: подведение итогов III Межрегионального фестиваля детских хореографических коллективов «В гостях у «Родничка»
Постановили:
I. Наградить
1. Хореографический ансамбль «Феерия» детского юношеского центра
г.Лебедяни Липецкой области (руководитель Наталья Загузова) - Дипломом
и сувениром «Кубок- ваза»
2. Образцовый хореографический ансамбль «Забавушка» детской школы
искусств посёлка Мокрый Батай Ростовской области (руководитель Валерий
Василенко) - Дипломом и сувениром «Кубок- ваза»
3. Народный хореографический ансамбль «Калинка» Бутурлиновского
культурного центра Воронежской области (руководитель Ирина Лучникова)
- Дипломом и сувениром «Кубок- ваза»
4. Ансамбль народного танца «Радуга» Дома культуры «Сахарник» посёлка
Знаменка Тамбовской области (руководитель Любовь Серпутько) -
Дипломом и сувениром «Кубок- ваза»
5. Народный хореографический ансамбль «Сельчаночка» Долгоруковского
районного центра культуры, досуга и народного творчества (руководитель -
Заслуженный работник культуры РФ Василий Леонов) - Дипломом и
сувениром «Кубок- ваза»
6. Образцовый хореографический ансамбль «Росинка»   Дома пионеров и
школьников г. Ельца Липецкой области (руководитель Татьяна Сотникова) -
Дипломом и сувениром «Кубок- ваза»
7. Народный хореографический ансамбль «Ельчаночка» городского Дворца
культуры г. Ельца Липецкой области (руководитель Наталья Клаус) -
Дипломом и сувениром «Кубок- ваза»)
8. Хореографический коллектив «Становляне» координационно-
методического центра культуры и досуга Становлянского района
(руководитель Валерий Леонов) - Дипломом и сувениром «Кубок- ваза»

9. Танцевальный ансамбль «Карамелька» средней школы с. Хмелинец
Задонского района Липецкой области (руководитель Наталья Зарочинцева) -
Дипломом и сувениром «Кубок- ваза»
10. Хореографический коллектив «Импровиз» ДШИ №1 г. Липецка
(руководитель Галина Хованская) - Дипломом и сувениром «Кубок- ваза»

11. Ансамбль народного танца «Сюрприз» средней школы №68 г. Липецка
(руководитель Ирина Тугова) - Дипломом и сувениром «Кубок- ваза»

12. Образцовый хореографический ансамбль «Росинка» Дворца пионеров и
школьников имени Ю.Гагарина г.Орла (руководители Владимир и Татьяна
Красновы) - Дипломом и сувениром «Кубок- ваза»
13. Образцовый хореографический коллектив «Эдельвейс» культурно-
спортивного комплекса «Олимпийский» поселка Тербуны (руководитель
Оксана Минаева) - Дипломом и сувениром «Кубок- ваза»
14. Образцовый хореографический коллектив «Красно солнышко»
Добровского межпоселенческого Дома культуры (руководитель Галина
Лаврова) - Дипломом и сувениром «Кубок- ваза»
15. Танцевальный коллектив Боринской школы искусств Липецкого района
(руководитель Елена Петрова) - Дипломом и сувениром «Кубок- ваза»

16. Хореографический коллектив «Солнышко» ДШИ №6 г. Липецка
(руководитель Марина Аникеева) - Дипломом и сувениром «Кубок- ваза»

17. Детский хореографический коллектив «Топотушки» клуба
железнодорожников г. Грязи (руководитель Елена Коротчик) - Дипломом и
сувениром «Кубок- ваза»
1. II. В номинации «Лучший народный танец» наградить:
2. Хореографический коллектив «Становляне» координационно-
методического центра культуры и досуга Становлянского района
(руководитель Валерий Леонов) - специальным Дипломом;
3. Образцовый хореографический ансамбль «Росинка» Дворца пионеров и
школьников имени Ю.Гагарина г.Орла (руководители Владимир и Татьяна
Красновы) - специальным Дипломом и сувениром «Кубок-ваза»
4. Хореографический коллектив «Солнышко» ДШИ №6 г. Липецка
(руководитель Марина Аникеева) - специальным Дипломом
В номинации «Лучший игровой танец» наградить:
Образцовый хореографический коллектив «Эдельвейс» культурно-спортивного комплекса «Олимпийский» поселка Тербуны Липецкой области (руководитель Оксана Минаева) - специальным Дипломом
В номинации «Лучший сюжетный танец» наградить:
Танцевальный коллектив Боринской школы искусств Липецкого района (руководитель Елена Петрова) - специальным Дипломом
В номинации «Лучший русский народный танец» наградить:
1. Народный коллектив, детский ансамбль народного танца «Кондровские
непоседы» детского центра хореографического творчества г.Кондрово
Калужской области (руководитель - заслуженный работник культуры
Калужской области Ольга Валериановна Харитонова) - специальным
Дипломом и сувениром «Кубок-ваза»
2. Образцовый хореографический коллектив «Красно солнышко»
Добровского межпоселенческого Дома культуры (руководитель Галина
Лаврова) - специальным Дипломом и сувениром «Кубок-ваза»
III. Дипломами Лауреатов и памятными сувенирами наградить:
за III место
1. Образцовый ансамбль народного танца «Чудо - Юдо» Дворца творчества
детей и молодёжи г.Новороссийска Краснодарского края (руководитель
Людмила Кульчаковская) - сувениром «Ваза «Петух»
2. Ансамбль народного танца «Русь» центра развития творчества детей и
юношества «Советский» г. Липецка (руководитель Елена Руссу) - сувениром
«Ваза «Петух»

3. Образцовый хореографический ансамбль «Колокольчик» городского Дворца культуры Г.Владимира (руководители Николай и Наталья Назаровы) - сувениром «Ваза «Петух»
за II место
1,
Русскую школу танца «Проталинка» средней школы №46 г.Белгорода и
государственного центра народного творчества Белгородской области
(руководитель заслуженный работник культуры РФ Владимир Белых) -
сувениром «Ваза «Петух»
2.
Образцовый хореографический ансамбль «Акварель» детской школы
искусств г.Новомичуринска Рязанской области (руководители Жанна и
Николай Шичкины) - сувениром «Ваза-Липецк»
за I место
1. Народный коллектив, детский ансамбль народного танца «Кондровские
непоседы» детского центра хореографического творчества г.Кондрово
Калужской области (руководитель заслуженный работник культуры
Калужской области Ольга Харитонова) - кубком (малым)
2. Образцовый коллектив народного танца «Хазнидон» средней школы
с.Хазнидон Ирафского района республики Северная Осетия - Алания
(руководитель Анатолий Гадзаонов) - кубком (большим)
Председатель жюри
И.А. Шаповалов
Члены жюри:
B.C. Шелякин
Г.П. Шелякина Г.Е. Лаврова В.Н. Журавлёва